
 Hillerød 

samvirkende 

 idrætsforeninger 
 

R e p r æ s e n t a n t s k a b s m ø d e 
tirsdag den 12. april 2011 kl. 19.30 i Firmasportens Hus 

 

R e f e r a t 
 

Deltagere:  Bertel Rønne (Hillerød Fægteklub), Søren Lohse (Nordsjællands Svæveflyveklub), Claus Jensen 

(Kajakklubben Esrum Sø), Kurt Hansen (FIF Fodbold), Janna Rasmusen (FIF Atletik), Signe Uhre Guldfeldt (Hillerød 

Svømmeklub), Susanne Nørgaard (Hillerød Firmasport), Bleki K. Stojkovic (Millennium), Lars Konradsen (FIF 

Orientering), John Ibsø (Ålholm IF), Lars Broch Christensen (Hillerød Golf Klub), Lillian Dale Andersen (HSI og 

Nødebo IF), Poul R. Nielsen (HSI og Hillerød Skytteforening), Jørgen Schultz (HSI og HGI Bordtennis), Tage 

Westergaard (HSI og Ålholm IF), Jørgen Nielsen (HSI og HGI), Peder Bisgaard (HSI og Byrådet) og Preben Olsen 

(HSI og FIF Atletik). I alt 18 deltagere.   

Afbud:  Jørn Mathisen (HSI og Hillerød Taekwondo Klub) og Christina Thorholm (HSI og Byrådet). 
 

Til alle medlemsforeninger var der inden repræsentantskabsmødet udsendt:  

Bestyrelsens beretning om HSI's virke i 2010/11,  

Regnskab for 2010,  

Bestyrelsens økonomiske forventninger til indeværende år (2011).  
 

Formanden (Jørgen Nielsen) indledte mødet med at byde velkommen til repræsentantskabsmødet og takkede Hillerød 

Firmasport for at stille lokale i deres hus til rådighed for mødet.  
 

Herefter gav Peder Bisgaard (formand for Hillerød Firmasport) en kort orientering om foreningens historie og ikke 

mindst om tilblivelsen af Firmasportens Hus og de mange aktiviteter, som foreningen har i gang. Hillerød Firmasport 

har registreret 2005 medlemmer.. 
 

Herefter gik man over til dagsordenen for repræsentantskabsmødet. 
 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslog John Ibsø fra Ålholm IF til dirigent. John Ibsø godkendtes enstemmigt. 

John Ibsø takkede for valget og konstaterede, at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt i 

henhold til vedtægterne. Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Beretning om HSI's virke i det forløbne år. 

Beretningen var udsendt til HSI's medlemsforeninger. Formanden supplerede den skriftlige beretning med 

bemærkninger til følgende emner: 

- Antallet af byrådsrepræsentanter i HSI's bestyrelse var efter kommunalvalget ændret fra 3 til 2 medlemmer, idet 

Byrådet har udpeget Peder Bisgaard og Christina Thorholm som medlemmer for byrådsperioden 2010-2013, 

Formanden udtrykte stor tilfredshed med, at Byrådet fortsat udpegede repræsentanter til HSI's bestyrelse. 

- Omtalte bestyrelsens arbejdsfordeling og nævnte bl.a. bestyrelsens repræsentation i arbejdsgruppe vedr. 

nationalpark "Kongernes Nordsjælland" og i NMP (Natur-Miljø-Plan). 

- Ændring af bestyrelsens funktion ved oprettelse af et forretningsudvalg for at begrænse antallet af 

bestyrelsesmøder. 

- Medlemsforeningernes anlægsønsker er blevet a'jourført, prioriteret og fremsendt til Byrådets orientering - omtalte 

specielt det akutte behov og ønske om etablering af én kunstgræsfodboldbane. 

- Formand og næstformands kvartals kontaktmøder med forvaltningen. 

- Dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 2. maj. 

- Idrætsråd Region Hovedstaden's kursustilbud (gratis) hvoraf nogle nu også henlægges til Hillerød. 

- Godt samarbejde med kommunens forvaltning. 

Herefter var der lejlighed til spørgsmål og debat vedr. beretningen. 

- Claus Jensen: Kajakklubben Esrum Sø havde gode erfaringer med kursus gennem IRH 

- Bleki Stojkovic påpegede behov for opdatering af HSI's hjemmeside - tilbød at være behjælpelig med opdatering. 

- Lars Broch Christensen var enig i, at hjemmesiden bør peppes op og gjorde opmærksom på, at Danmarks Idræts 

Forbund har model til idrætsforeningernes anvendelse. 

De fremkomne bemærkninger blev taget til efterretning og vil efterfølgende blive taget op i bestyrelsen. Beretningen 

blev herefter godkendt. 
 

3. Aflæggelse og godkendelse af regnskab for det foregående år (2010). 

Kassereren, Poul R. Nielsen gennemgik det udsendte regnskab for 2010 og gav supplerende oplysninger til de enkelte 

poster. Årets resultat viser et "underskud" på 71 kr. Foreningens formue er 75.515 kr., hvoraf 42.451 kr. er hensat til 

foreningssekretariat. 
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Det kommunale tilskud til foreningernes kursusdeltagelse på 75.000 kr. var uddelt til foreningerne, idet der var 

indkommet ansøgninger på 343.000 kr., hvilket gav en dækningsrefusion på 21,85 %.  

Revisorerne (Jonna Roth og John Dombrowski) havde ikke haft bemærkninger til regnskabet.  

Kassereren besvarede enkelte spørgsmål fra mødets deltagere. Regnskabet blev enstemmigt  godkendt. 
 

4. Forelæggelse af bestyrelsens økonomiske forventninger til indeværende regnskabsår (2011) samt fastsættelse  

af kontingent. 

Kassereren, Poul R. Nielsen gennemgik de økonomiske forventninger for 2011, som i høj grad var svarende til år 2010. 

Bestyrelsen indstiller uændret kontingent i 2011  med 1,50 kr. pr. medlem - dog minimum 75 kr.  

Flere deltagere ønskede forhøjelse af budgetbeløbet til HSI's hjemmeside, jfr. de tidligere fremsatte bemærkninger om 

opdatering og modernisering af hjemmesiden. Det blev pålagt bestyrelsen at foranledige de nødvendige tiltag med 

merfinansiering af HSI's formuebeholdning. 

Der var ingen yderligere bemærkninger til de økonomiske forventninger og kontingentet for 2011, som således blev 

taget til efterretning. 
 

5. Indkomne forslag  

Bestyrelsen havde stillet forslag om ændring af vedtægternes § 4.2.4.2. således at den nuværende formulering  

"Yderligere vælges op til 7 bestyrelsesmedlemmer, idet grupperne af idrætsforeninger med op til henholdsvis over 500 

medlemmer sikres minimum 3 pladser hver" 

tilføjes: 

"såfremt der er opstillet valgbare kandidater". 

Formanden begrundede forslaget, som blev enstemmigt godkendt. 

Der var ikke indkommet yderligere forslag til behandling på repræsentantskabsmødet. 
 

6. Valg til bestyrelsen i henhold til vedtægterne. 

Valg af kasserer (for 2 år): Poul R. Nielsen (Hillerød Skytteforening) er villig til genvalg. 

Poul R. Nielsen blev ènstemmigt genvalgt for 2 år. 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år): Michael Albrechtsen (Hillerød Judoklub) er villig til genvalg. Preben Olsen 

(FIF) og Peter Bennett (Gørløse SG&I) ønsker ikke genvalg. 

Bestyrelsen indstillede Søren Lohse (Nordsjællands Svæveflyveklub) og FIF foreslog Janna Rasmussen (FIF) som nye 

bestyrelsesmedlemmer. Der var ikke andre forslag. 

Michael Albrechtsen, Søren Lohse og Janna Rasmussen blev enstemmigt valgt som bestyrelsesmedlemmer for 2 år.  

Valg af 2 suppleanter (for 1 år):  

Bleki Stojkovic (Millennium) var villig til at opstille som suppleant. Der var ikke andre kandidater til de 2 poster som 

suppleant. Bleki Stojkovic valgtes til suppleant for 1 år. 

Valg af 1 revisor (for 2 år): John Dombrowski er villig til genvalg. John Dombrowski valgtes som revisor. 

Valg af revisorsuppleant (for 1 år): Finn Jellingsø blev genvalgt som revisorsuppleant for 1 år. 
 

7. Eventuelt. 

Bertel Rønne beklagede det beskedne fremmøde set i forhold til de mange medlemsforeninger. 

Poul R. Nielsen meddelte, at han ved Hillerød Skytteforenings generalforsamling var gået af som formand - ny formand 

er Carsten Fries. 

Peder Bisgaard kunne oplyse, at det er aftalt med Maja Pilegaard fra "Idrættens Analyse Institut" at komme til 

medlemsmødet i september med indlæg om "Danskernes idræts- og motionsvaner". 
 

Dirigenten og formanden afsluttede herefter repræsentantskabsmødet og takkede for god ro og orden. 
 

Efter repræsentantskabsmødet deltog centerleder Anette Nielsen fra Frivilligcenter Hillerød og orienterede om 

Frivillighedsåret 2011 og frivillighedsdag "Frivillig Fredag" den 30. september 2011. I ugen op til frivillighedsdagen 

(uge 39) har foreningerne mulighed for at få "en kommunalpolitiker i praktik". Initiativet giver foreninger i Hillerød 

kommune mulighed for at introducere lokale politikere til, hvad det vil sige at arbejde frivilligt i foreningen. En 

nærmere beskrivelse vedhæftes referatet af repræsentantskabsmødet. Informationsmøde afholdes mandag den 9. maj 

2011 i Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12c, Hillerød.  
 

Referat 16/04 2011 - PO    

Referatet er den 17/04 2011 godkendt af repræsentantskabsmødets dirigent, John Ibsø og HSI's formand, Jørgen 

Nielsen. 

 


